
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico 
contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20SP651CA011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2020
a las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de frutas y verduras frescas con destino a los centros adscritos al
SEPAD y a la Dir. Gral. de Servicios Sociales, Infancia y Familia, mediante Acuerdo Marco, por lotes.

Valor estimado del contrato 6.187.539,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.010.950,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.933.606 EUR.

Clasificación CPV
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1409eb80-026e-412a-8d1c-30538c731dfa


Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06071) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 318.043,4 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Villanueva de la Serena, Don Benito y Herrera del Duque

Presupuesto base de licitación
Importe 459.271,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 441.607 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTAS JESUS DE LA O, S.L.U
NIF B06570519
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.717,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.866,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: ver PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Apertura sobre-archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas

Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2020 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 6.187.539,3 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales

Apertura sobre-archivo 1

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales. Planta
baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales. Planta
baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales. Planta
baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales. Planta
baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales. Planta
baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En el caso de que ninguna empresa deba subsanar la documentación presentada, se
procederá, en esta sesión a la apertura del sobre-archivo 3.



Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, Planta
Baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales. Planta
baja, Sala Verde

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rM1wL%2FMx0kAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 236-578015
Fecha de publicación 06/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578015-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 242-594683
Fecha de publicación 16/12/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rM1wL%2FMx0kAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578015-2019:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2020/S 008-013859
Fecha de publicación 13/01/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 81Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Utilización de vehículos de transporte menos contaminantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000005181923 |  2020-934883 | jue, 07 may 2020 10:48:59:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129180818156479887630881050150065026842 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


